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Abp Michalik był postacią niezwykle ważną dla Kościoła w Polsce. Pokazywał w sposób
bardzo prosty, jak żyć, jak podchodzić do trudnych problemów, jeśli idzie się drogą
Chrystusa – podkreślił rzecznik Konferencji Episkopatu Polski ks. Leszek Gęsiak SJ po
śmierci abp. Józefa Michalika, arcybiskupa seniora archidiecezji przemyskiej i
przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski w latach 2004-2014.

Rzecznik KEP przyznał, że odejście abp. Józefa Michalika to ogromna strata dla Kościoła w Polsce.
„Człowiek, który przez 10 lat pełnił funkcję przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski,
wcześniej był zastępcą przewodniczącego KEP. Ten czas przewodniczenia przypadł na czas
poważnych przemian społecznych i politycznych w naszym kraju, związanych m.in. z wejściem Polski
do Unii Europejskiej” – zaznaczył Rzecznik Episkopatu.

Ks. Gęsiak ocenił, że abp Michalik koncentrował się zawsze na umacnianiu jedności Kościoła w
Polsce. „Ta idea była mu ogromnie droga” – ocenił. „Mówił też często o dialogu społecznym, bronił
wartości chrześcijańskich w życiu publicznym” – stwierdził.

Rzecznik KEP zwrócił uwagę, że „abp Michalik był też bardzo aktywny w relacjach Kościoła z
państwem oraz w podejmowaniu trudnych tematów, zwłaszcza tematów społecznych, a przy tym
wszystkim starał się zachować równowagę między tym, co tradycyjne, a tym, co przynosiły wyzwania
współczesności”.

Ks. Gęsiak przyznał, że abp Michalik był „człowiekiem wielkiego serca”. Wspominał swoje spotkania
z abp. Michalikiem w Radiu Watykańskim. „Mówił bardzo prostym, ludzkim językiem o tym, co
dotyczyło trudnych spraw” – wskazał i dodał, że abp Michalik „miał dar pokazywania, że rzeczy
trudne da się przełamać, jeśli za tym wszystkim stoi Pan Bóg, któremu ogromnie wierzył i Jemu się
oddawał”.

„Abp Michalik był postacią niezwykle ważną dla Kościoła w Polsce. Pokazywał w sposób bardzo
prosty, jak żyć, jak podchodzić do trudnych problemów, jeśli idzie się drogą Chrystusa” – ocenił
Rzecznik Episkopatu. „Jego odejście będzie dla wielu ludzi ogromną stratą i wielkim bólem” –
przyznał.
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